
NECLASIFICAT 

1 din 2 

                                     
 

 

HOTĂRÂREA  

SENATULUI UNIVERSITAR AL ACADEMIEI NAVALE 

„MIRCEA CEL BĂTRÂN”  

nr. 802_ D din 20.03.2024 

 

 
În conformitate cu prevederile art. 132, alin 10, din legea învățământului superior nr. 

199/2023; 

În baza Hotărârii Senatului universitar nr. 800_D din 12.03.2024 privind validarea 

rezultatului alegerilor și stabilirea componenței Senatului universitar al Academiei Navale „Mircea 

cel Bătrân” pentru mandatul 2024-2029 ; 

În temeiul prevederilor art. 10 coroborate cu prevederile art. 11, alin. 7, 8 și 9 din 

Regulamentul de organizare si funcționare al Senatului universitar al Academiei Navale „Mircea cel 

Bătrân” nr. H-698 din 02.11.2023;  

 Senatul universitar al Academiei Navale „Mircea cel Bătrân”, întrunit în şedinţa 

extraordinară din data de 20.03.2024, cu unanimitate de voturi,  

 

     HOTĂRĂȘTE 

 

Art. 1. Aprobarea componenței comisiilor permanente de specialitate ale Senatului universitar al 

Academiei Navale „Mircea cel Bătrân” pentru mandatul 2024-2029, după cum urmează: 

 

1. COMISIA PENTRU STRATEGIE UNIVERSITARĂ ȘI MANAGEMENT 

Preşedinte:   Prof. univ.dr.ing. Ali Beazit 

Membri: Conf. univ. dr. ing. Lupu Sergiu  

  Conf. univ. dr. ing. Deliu Florenţiu  

  Şef lucr.univ.dr. ing. Ciocioi Iancu 

  Student  Blăjut Lavinia Irina 

 

2. COMISIA  DIDACTICĂ ȘI PENTRU ASIGURAREA CALITĂȚII 

ÎNVĂȚĂMÂNTULUI 

 Preşedinte:  Conf. univ. dr. ing. Cristea Ovidiu  

 Membri:     Conf. univ. dr. ing. Nistor Filip 

            Prof.univ. dr. ing. Nicolae Florin- Marius  

            Şef lucr.univ.dr. ing. Mărășescu Daniel-Constantin 

       Instr. sup. drd. ing. Pocora Andrei  

    Student  Anuței Valentina 

 

3. COMISIA PENTRU PROGRAME DE CERCETARE-DEZVOLTARE ŞI 

RELAȚII INTERNAȚIONALE 

 Preşedinte:  Conf. univ. dr. ing. Băutu Andrei 

 Membri:       Conf. univ. dr. ing. Burlacu Paul  

                     Şef lucr.univ.dr. ing. Volintiru Octavian-Narcis 

          Student Leizeriuc Gabriel-Marian 

 

 

R O M Â N I A  

MINISTERUL APĂRĂRII NAŢIONALE 

ACADEMIA NAVALĂ “MIRCEA CEL BĂTRÂN” 

SENATUL UNIVERSITAR 

20  MATIE 2024 

Nr. H –812/20.03.2024 

 

 

NECLASIFICAT 

Exemplar unic 

Dosar nr. ____ 

 



NECLASIFICAT 

NECLASIFICAT 

2 din 2 

4. COMISIA PENTRU  LOGISTICĂ UNIVERSITARĂ ȘI SERVICII 

STUDENŢEȘTI  

Preşedinte :  Conf. univ. dr. ing. Cotorcea Alexandru 

Membri  Conf. univ. dr. ing. Popa Adrian  

   Student  Grecu Valentina 

     Student  Șoimu Leonard -Andrei 

 

 

 

COMANDANTUL (RECTORUL) 

ACADEMIEI NAVALE „MIRCEA CEL BĂTRÂN” 

Contraamiral de flotilă 

Conf. univ. dr. ing. TOMA Alecu           

 

 

                         

PREŞEDINTELE  SENATULUI  UNIVERSITAR 

                 Cdor conf. univ. dr. ing.  ATODIRESEI Dinu Vasile 


